Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 4036   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2020 Edição de Hoje: 04 páginas

PORTARIA

PORTARIA Nº 038/2020 – GAB/SMS.

A Secretária de Saúde do Município de Caxias,

Estado do Maranhão , no uso de suas atribuições

legais, resolve:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria

TCE/MA nº 360, de 03 de abril de 2019;

CONSIDERANDO a unicidade de fonte

pagadora e a necessidade de prestação de

serviços dos profissionais de saúde ocupantes de

cargos efetivos junto a Secretaria Municipal de

Saúde de Caxias;

CONSIDERANDO a necessidade de

simplificação das informações funcion ais dos

profissionais de saúde ocupantes de cargos

efetivos junto a Secretaria Municipal de Saúde de

Caxias-MA;

Art.1º. Declarar extintas as matrículas nº 9578-1

e 9578-2, relacionadas aos vínculos funcionais do

servidor Herschell Carvalho Filho , ocupante do

cargo de médico da rede pública municipal de

Caxias-MA.

Art. 2º. O servidor Herschell Carvalho Filho

permanecerá ocupando o cargo de médico  da

rede pública municipal de Caxias -MA, com registro

funcional inscrito sob a matrícula nº 9578.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE

FEVEREIRO DE 2020.

Maria do Socorro de Souza Coutinho de

Melo

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 039/2020– GAB/SMS.

A Secretária de Saúde do Município de Caxias,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, resolve:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria

TCE/MA nº 360, de 03 de abril de 2019;

CONSIDERANDO a unicidade de fonte

pagadora e a necessidade de prestação de

serviços dos profissionais de saúde ocupantes de

cargos efetivos junto a Secretaria Municipal de

Saúde de Caxias;

CONSIDERANDO a necessidade de

simplificação das informações funcionais dos

profissionais de saúde ocupantes de cargos

efetivos junto a Secretaria Municipal de Saúde de

Caxias-MA;

Art.1º. Declarar extintas as matrículas nº 2274-

10 e 2274-11, relacionadas aos vínculos

funcionais do servidor Mauritônio Rodrigues

Barbosa, ocupante do cargo de médico da rede

pública municipal de Caxias-MA.

Art. 2º. O servidor Mauritônio Rodrigues

Barbosa permanecerá ocupando o cargo de

médico da rede pública municipal de Caxias-MA,

com registro funcional inscrito sob a matrícula nº

2274-9.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE

FEVEREIRO DE 2020.

Maria do Socorro de Souza Coutinho de

Melo

Secretária Municipal de Saúde

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020

AVISO

AVISO DE JULGAMENTO DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2019

Processo Administrativo nº 1468/2019

A Comissão Central de Licitação – CCL comunica a

Decisão proferida na fase de julgamento das

Propostas de Preços da Concorrência Pública nº

005/2019 que declarou CLASSIFICADAS as

empresas: SHAMMAH TRANSPORTES E

CONSTRUÇÃO LTDA, J.KILDER CONST.E

SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA ROCHA

LTDA-EPP, GM CONSTRUÇÃO E

INCORPORAÇÃO LTDA, CONSENT CONST.

SERV. E TERRAPLANAGEM LTDA e

DESCLASSIFICADA a empresa: ETECH

CONSTRUÇÕES LTDA. Fica facultada a

interposição de recurso em face do julgamento

proferido, pelo prazo de 05 (ci nco) dias úteis, a

contar da presente publicação. INFORMAÇÕES:

Sede da Comissão Central de Licitação, Praça

Gonçalves Dias, s/n, Prédio do Antigo Fórum,

Centro, CEP: 65.600-000, Caxias - MA. Tel: (99)

3521-3630. E-mail ccl@caxias.ma.gov.br .

Caxias(MA), 17 de fevereiro de 2020

Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente CCL

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002 /2020

A Comissão Central de Licitação – CCL do Município

de Caxias-MA, torna público aos interessados que  no

dia 04 de março de 2020, às 09h:00min, será dado

continuidade no julgamento da licitação em epígrafe

que tem por objeto a Formação de Registro de Preços

para futura Aquisição de Materiais Médico -

Hospitalares, para atender as necessidades da Rede

Municipal de Saúde de Caxias -MA. Informações

adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão

Central de Licitação-CCL.

Caxias - MA, 18 de fevereiro de 2020.

Francisco Vaz da Silva

Pregoeiro da Comissão Central de Licitação

PORTARIA Nº 040/2020– GAB/SMS.

A Secretária de Saúde do Município de Caxias,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, resolve:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria

TCE/MA nº 360, de 03 de abril de 2019;

CONSIDERANDO a unicidade de fonte

pagadora e a necessidade de prestação de

serviços dos profissionais de saúde ocupantes de

cargos efetivos junto a Secretaria Municipal de

Saúde de Caxias;

CONSIDERANDO a necessidade de

simplificação das informações funcionais dos

profissionais de saúde ocupantes de cargos

efetivos junto a Secretaria Municipal de Saúde de

Caxias-MA;

Art.1º. Declarar extintas as matrículas nº 6025-1

e 6025-2, relacionadas aos vínculos funcionais do

servidor Eduardo Santos Silveira, ocupante do

cargo de médico da rede pública municipal de

Caxias-MA.

Art. 2º. O servidor Eduardo Santos Silveira

permanecerá ocupando o cargo de médico da

rede pública municipal de Caxias-MA, com

registro funcional inscrito sob a matrícula nº 6025-

7.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE

FEVEREIRO DE 2020.

Maria do Socorro de Souza Coutinho de

Melo

Secretária Municipal de Saúde

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020

		2020-02-19T23:22:41-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156